

Intencje mszalne w tygodniu 10.02 - 16.02.2025 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Stanisław Jastrzębski - Krystyna i Edward Lajdanowicz
Wtorek	17.00	+Tadeusz Zajdel - od kolegów córki Wioletty
Środa	17.00	+Stanisław Jastrzębski - Beata i Robert Longawa
Czwartek	17.00	+Urszula Janina, Maria i Tadeusz Guzik
Piątek	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od Beaty i Roberta Longawa
Sobota	17.00	+Edward Korab
Niedziela	8.00	+Małgorzata i Janusz Szczepanik
Niedziela	10.30	+Stanisław Jastrzębski - od Marii Longawa
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 9.02.2025 r.

1. Dziś 5 Niedziela zwykła...Dziękuję Wam za udział w Misjach Świętych...
2. Pamiętajmy w naszej wspólnej i osobistej modlitwie o kolejnej rodzinie, która przyjmuje Obraz Serca Pana Jezusa w swoim domu w łączności wymadlanych owoców po Misjach Świętych. **Prośba do rodzin** - pamiętajmy również o wpisach do Kroniki Peregrynacji - można wkleić zdjęcie rodziny przy obrazie Serca Jezusa.
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 10.02. - Św. Scholastyki, 11.02 - Matki Bożej z Lourdes - Światowy dzień Chorych, 14.02 - Św. Cyryl i Metody, 14.02. - dzień Żołnierzy Armii Krajowej 15.02 - Bł. Michał Sopoćko - spowiednik S. Faustyny Kowalskiej.
4. We wtorek - spotkanie lutowe formacyjne Akcji Katolickiej ... Zapraszamy też innych chętnych do formacji sumień w Akcji Katolickiej.
5. Wspomnienie Matki Bożej z Lourdes - w tym dniu modlitwa za chorych, ale bez sakramentu chorych, gdyż był on udzielany w czasie Misji Świętych.
6. W Gazetce Parafialnej mamy składy Róż Różańcowych w naszej parafii. Odszukajmy się w nich i pamiętajmy o zamianach tajemnic różańcowych.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątnięcia kościoła na sobotę - 15.02. - proszę rodziny; Śliwiński, Jastrzębski Rymek. Dziękuję rodzinom; Malinowski - Porcek, Korab, Korab za sobotnie sprzątnięcie kościoła i za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.

Zapowiedzi przedślubne;

1. Mateusz Tumanowicz s. Janusza i Iwony Masłowskiej parafia Lisburn - Irlandia Płn. I Sylwia Mazur c. Mieczysława i Haliny Zajęc - parafia Wietrzno. Zap. III.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła

nr 6 / 9. 02. 2025r. (Rok XI).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 5 Niedziela zwykła

„Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». I wciągnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim ...”

z Ewangelii według Świętego Łukasza
(Łk 5, 1-11)

Zapatrzonym w ekran smartfonów bardzo trudno wyobrazić sobie scenę, opisaną przez pisarza Ezdrasza, czy też przez Ewangelistę Św. Łukasza. Jeszcze trudniej ukształtować dziś w sobie tę specyficzną zdolność, ów dar pozwalający słuchać godzinami, nie roniąc ani jednego słowa. Tak, zdolni słuchać...

I w tym zasłuchaniu nie chodzi wcale o jakąś wrodzoną umiejętność lub o coś, co jest pochodną ilorazu inteligencji. Starożytni i filozofowie nazwali tę zdolność „**habitus**”, czyli postawa, stan, usposobienie wewnętrzne, dodając: nabywa się ją przez codzienne ćwiczenie. A ćwiczenie potrzebuje motywacji. Wskazuje na nią Święty Łukasz: „*abyś się mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, których ci udzielono*”, „*zostawili sieci i poszli za Nim*”; poszli, bo usłyszeli...

Ćwiczyć słuchanie: odszukać czas, miejsce, wejść w ciszę umysłu i serca, czytać na głos i delektować się każdym słowem, bez pośpiechu... aż przyjdzie chwila, gdy człowiek usłyszy to jedno Słowo, mające moc przemienić, podnieść, wzmocnić, poprowadzić, napełnić światłem i radością, aż nadejdzie ta godzina, w której zapisana w Księgach historia stanie się dla mnie Bożym „DZIŚ”.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Róże Różańcowe w parafii Wietrzno.

1. Róża Świętej Kingi:

1. **Kazimiera Pęczak - Zelatorka**, Bek Janina, Biały Magdalena, Chomentowska Alicja, Czaja Barbara, Długosz Maria, Głód Joanna, Gryczka Magdalena, Haniebnik Monika, Jaracz Maria, Jastrzębska Marta, Kanap Monika, Kolanko Edyta, Longawa Dorota, Mackoś Krystyna, Majchrzak, Katarzyna, Majchrzak Magdalena, Pietruszka Jolanta, Rymek Elżbieta, Zborowska Leokadia.

2. Róża Świętego Józefa:

Zelator - Stanisław Rymek, Marek Ukleja, Grzegorz Rymek, Bogusław Janeski, Jacek Bieniek, Marek Uliasz, Michał Gazda, Jerzy Kozak, Stefan Jastrzębski, Stanisław Włodyka, Grzegorz Longawa, Ryszard Majchrzak, Jan Zborowski, Grzegorz Cichy, Bogdan Szpiech, Dębiec Sławomir, Edward Czaja, Szeliga Jacek, Wacław Mackoś, Kończak Stanisław.

3. Róża Świętego Jana Pawła II:

Józef Matelowski - Zelator, Adam Longawa, Chomentowski Piotr, Maciej Gryczka, Janusz Przystasz, Dominik Przystasz, Michał Szopa, Bogacz Jan, Stanisław Czelniak, Jerzy Knap, Dariusz Czech, Dziadowicz Łukasz, Zygmunt Nowak, Piotr Sapok, Janusz Albrycht, Maciej Staroń, Andrzej Bek, Dziadowicz Ireneusz, Mateusz Krakos, Mateusz Szopa.

4. Róża Św. Michała Archanioła:

Marek Pęczak - Zelator Andrzej Marosz, Bosekota Alain, Kozubal Mariusz, Tomasz Bogacz, Szymon Bieniek, Marosz Piotr, Roman Krężalek, Kijowski Ireneusz, Śliwiński Tadeusz, Stanisław Lipka, Piotr Pietruszka, Mariusz Dubis, Ferdynand Kusiak, Ozimina Piotr, Świstak Kazimierz, Haniebnik Piotr, Śliwiński Marek, Bujek Grzegorz, Jaracz Krzysztof.

5. Róża Świętej Rodziny:

Wójtowicz Krystyna - zelatorka, Czaja Joanna, Czaja Danuta, Czech Joanna, Frankiewicz Irena, Lipka Kazimiera, Longawa Maria, Mikosz Zofia, Parylak Maria, Sajdak Teresa, Stanis Anna, Sosińska Zdzisława, Szeliga Agnieszka, Szpiech Urszula, Szydło Bogumiła, Szydło Maria, Świstak Elżbieta, Uliasz Beata, Włodyka Bożena.

6. Róża Błogosławionej Rodziny Ulmów:

Korab Krystyna - zelatorka, Korab Urszula, Małgorzata Malinowska, Halina Mazur, Helena Mazur, Mermon Wenanta, Nowak Krystyna, Biernat Zofia, Ewa Bujek, Sep Helena, Szopa Małgorzata, Szopa Beata, Szczurek Ewa, Sporniak Anna, Śliwińska Irena, Pachana Małgorzata, Ewa Przystasz, Elwira Rymek, Kłap Malwina, Krężalek Agnieszka.

7. Róża Świętej Siostry Faustyny Kowalskiej:

Zelatorka Solińska Michalina, Cichy Krystyna, Danuta Czelniak, Godek Zofia, Janeski Jadwiga, Jastrzębska Helena, Kamińska Krystyna, Kucharska Barbara, Liwosz Zofia, Matelowska Władysława, Piotrowska Danuta, Smolak Adolfina, Stadnicka Teresa, Szczepanik Zofia, Szczurek Czesława, Śliwińska Agata, Wójtowicz Danuta, Wyszowska Anna.



Popatrzmy z wiarą ... Maryjne objawienia - Gierzwałd.

Cz.10.

I tak podobieństwo między maryjnymi objawieniami w Lourdes i Gietrzwałdzie jest dostrzegalne w wielu innych szczegółach. Mianowicie, jak Bernadeta, tak również i Justyna oraz Barbara nie wyróżniały się wśród swoich rówieśniczek, były ciche i skromne, a przy tym wesołe i lubiące się bawić z koleżankami. Każde z maryjnych objawień odbywało się na wolnym powietrzu: w Lourdes w skalistej grocie, w Gietrzwałdzie na klonie.

We wszystkich objawieniach Maryja ukazywała się jako Niepokalana Dziewica. W każdym z nich rozlegał się

gorący apel o modlitwę różańcową, i wszędzie też Maryja uzależniała otrzymanie łaski od modlitwy różańcowej. Podobnie wyglądało samo objawienie: zawsze na początku i końcu widzący pochylali się ku ziemi, dając tym ukłonem znak, że Niepokalana Dziewica albo się im ukazała, albo odchodziła. Także usłyszane przez gietrzwałdzkie dziewczęta słowa Najświętszej Dziewicy o uzdrawianiu chorych w tym miejscu nawiązywały do wydarzeń w Lourdes. Oczywiście oprócz tych podobieństw były wśród tych objawień także i różnice. Najbardziej uderzająca - to oczywiście również wielka rozpiętość liczby objawień.

W Lourdes Matka Boża ukazała się 18 razy, a w Gietrzwałdzie - 160 razy: od 27 czerwca do 23 lipca raz dziennie, a następnie od 24 lipca do 16 września 3 razy dziennie. W rzeczy samej jednak liczba objawień, choć zastanawiająca i trudna do wyjaśnienia, nie jest istotna, ponieważ orędzia mają wspólny apel: nawrócenie i zawierzenie Ewangelii.

Przypomnę, że w Lourdes Niepokalana Dziewica wzywała Bernadetę do modlitwy i pokuty za grzeszników. Podkreśleniu tego służyła m.in. wizja piekła i ohydy ludzkich grzechów, a w związku z tym nagląca konieczność prześlągnięcia Boga.

W Gietrzwałdzie natomiast Najświętsza Panna, jak gdyby szerzej obejmując ludzkie sprawy, wzywała do modlitwy we wszelkich potrzebach: „Jeśli ludzie będą się lepiej modlić, wszystko obróci się na dobro”.

Bardziej niż w innych objawieniach zachęcała do modlitwy różańcowej. Na przedstawiane Jej prośby różnych osób często odpowiadała: „Niech się modli na różańcu”. Ostatnie Jej słowa brzmiały: „Odmawiajcie gorliwie różaniec”. Zapewne tej gorliwości nie zabrakło nikomu, skoro to znane już wcześniej sanktuarium przeżywało po objawieniach nowy okres swej świetności. Można więc, choćby tylko na podstawie wymienionych porównań, widzieć w Gietrzwałdzie polskie Lourdes, a w osobie Barbary Samulowskiej - św. Bernadetę

Soubirous. Zresztą nazwanie Gietrzwałdu polskim Lourdes pojawiło się już w czasie objawień i w sposób szczególny drażniło pruskich zaborców, ponieważ od początku do Gietrzwałdu, podobnie jak do Lourdes, napływały wielkie rzesze pielgrzymów. Można nawet napisać, że zasięg objawień gietrzwałdzkich oraz ich rozgłos nie był wówczas mniejszy od rozgłosu Lourdes.